Termo de Apostila expedida pelo TRE-MT em favor do locador, Senhor Airton Pereira,
proprietário do  imóvel onde funciona o Cartório Eleitoral da  44ª Zona Eleitoral, no município de
Guarantã do Norte/MT.

2. OBJETO: Reajuste do valor do mensal do Contrato nº 61/2022, dos atuais R$ 5.760,18 (cinco mil
setecentos e sessenta reais e dezoito centavos) para R$ 6.058,12 (seis mil, cinquenta e oito reais e
doze centavos), referente ao 3º (terceiro) reajuste contratual a que faz jus o locador supracitado,
com efeitos a partir de 10/10/2025, conforme IPCA acumulado no período de outubro/2024 a
setembro/2025 - índice: 5,17% (cinco inteiros e dezessete centésimos por cento).